- ®
weimar ~alby

ERSATZTEILLISTE

RADLADER
WL 520

I  AUSGABE 1996



VORWORT

WL 520

Verehrter Kunde,

die vorliegende Ersatzteilliste enthalt alle Angaben, die fur die Ersatzteilbestellung erforderlich sind.
Nur Original - weimar - Ersatzteile gewahrleisten Qualitat, Sicherheit und Austauschbarkeit.

Bei der Bestellung von Ersatzteilen fiir das Antriebsaggregat (Deutz - Motor) wenden Sie sich bitte an eine
unserer Service-Stellen.

Anderungen an dem Radlader WL 520 nach RedaktionsschluB der Ersatzteilliste, bedingt durch die
technische Weiterentwicklung, missen wir uns vorbehalten.
Von diesen Anderungen werden wir Sie durch unseren Anderungsdienst laufend in Kenntnis setzen.

Die Darstellungen der Bauteile auf den Bildtafeln sind unverbindlich.

Um |hr weimar - Gerat in einwandfreiem Zustand zu halten, steht lhnen unser Kundendienst fiir weitere
Auskiinfte gerne zur Verfligung.

Wir wiinschen lhnen problemloses und storungsfreies Arbeiten.

Die Geschaftsleitung

Copyright ©

weimar
BAUMASCHINEN

Weimar-Werk Baumaschinen GmbH

Postfach 2305 « D - 99404 Weimar
Telefon 03643 /46 1413 - 46 14 14
Telefax 0 36 43 / 46 14 16

Stand: April 1996

Text - lllustration
Konzept - Layout

Rosenheimer LandstraBe 39 - D - 85521 Ottobrunn
Telefon: 089 / 609 7355 - Telefax: 089 / 608 4160

€3 &S - Dokumventation




VORWORT

WL 520

ERSATZTEILDIENST

Die Ersatzteilbestellungen sind gemaB dem vorliegenden Ersatzteilkatalog an die zustandigen Regional-
vertretungen, bzw. schriftlich an

Weimar-Werk Baumaschinen GmbH

Postfach 305 E

D - 99404 Weimar

oder fernmiindlich unter

Telefon: 03643 /46 1412

46 14 13 &ald
46 14 14 h.‘
Telefax: 03643/46 1416
zu richten.
ERSATZTEILBESTELLUNG

Fur die Ersatzteilbestellung sind folgende Angaben erforderlich:

Typenbezeichnung

Maschinen-Nummer (Fahrzeug-ldentifizierungs-Nr.)
Bestellnummer (Ident-Nr.) gemaB Ersatzteilliste
Gewiinschte Stiickzahl

Gewiinschte Versandart (Post, Bahn)

Genaue Versandanschrift (Postamt, Bahnstation)
Zustandige Bankverbindung

b b b B b B

Beanstandungen von Ersatzteillieferungen sind innerhalb von acht Tagen nach Empfang der Lieferung
zu melden. Dazu ist die Kontrollkarte beizulegen, sowie die Nummer der Versandanweisung anzugeben.
Spatere Reklamationen kdnnen nicht berticksichtigt werden.



VORWORT

QNb

WL 520

ANGABEN ZUM ERZEUGNISKENNSCHILD

Das Erzeugniskennschild Ihres Radladers ist auf der rechten Seite der Plattform zu finden.

EZS TR )

[ —
—

O O

Weimar-Werk Baumaschinen GmbH
Made in Germany

Typ WL 520
Motorleistung 44 kW
zul. Geschwindigkeit 20 km/h
zul. Vorderachslast 4 500 kg
zul. Hinterachslast 3500 kg
zul. Gesamtmasse 6 300 kg
Fahrz.-ldentifiz.-Nr.
@ Baujahr 199 @




VORWORT

Wb

WL 520

HINWEISE ZUM TEXTTEIL DER BAUGRUPPEN

Zwei Gedankenstriche (- -)in
der Positionsspalte bedeuten,
daB das Ersatzteil in dieser
Baugruppe nicht bildlich dar-
gestellt ist.

Einzelteile siehe Fig. ... bedeu-
tet, daB dieses Ersatzteil in
Fig. ... nochmals detailiert zer-
legt dargestellt ist.

Ersatzteile ohne Ident-Nr. wer-
den vom Hersteller nicht bevor-
ratet, diese Ersatzteile kdnnen
unter Einhaltung der Angaben
des Herstellers, z.B. Abmessun-
gen, Festigkeit, Materialglte,
Oberflachenbeschaffenheit etc.
vom Betreiber selbst beschafft
und eingebaut werden.

Ein oder mehrere Punkte vor
der Bezeichnung eines Ersatz-
teiles bedeutet, daB dieses Er-
satzteil Bestandteil eines vor-
her aufgefihrten Ersatzteiles
(bestehend aus) ist.

Pos. (Stck

Ident-Nr.

Bezeichnung

| 2| 1

10 290 709 5 | Abstitzzylinder

10 400 631 6

10 000 114

10 391 076 4

. VerschleiBteilsatz
. O-Ring
Einschraubverschraubung, gerade

— (' Pendelachszylinder ............Einzelteile siehe Fig.

| 74‘ 1 l 12 007 407 0 ==

. Scheibe 17, DIN 6916-tZn

. Sechskantschraube M16x60, ISO 4017-10.9-A
. Scheibe 17, DIN 125-200HV-A3L

s b sma— a8

(

11 4
12 1
| 13 4
14 4
15 4
16 4
7 6
8 8
9 1
——
11 3
12 3
13 3

12 465 356

. Scheibe 13, DIN 125-200HV-A3L

. Sechskantschraube M12x35, ISO 4017-8.8-A3
Sechskantmutter M12, ISO 4032-8-A3L

Ver\eidung, bestehend aus:
—= =i E
. S5/.hskantschraube M16x50, ISO 4017-8.8-A3

. Sechskantmutter M16, ISO 4032-8-A3L
. Abdeckblech



OIZSHIIVN

N :o.’ F :m—m ------------------------ “:o_mhwnu=mnnam=ﬂm




SZ0 L0O 0 “IN-JUap| [2qay)eyasznaly - G4 Wnz ajjs)jezuig

%20|q4analg

(4apuyiAzjuaT) ¥90 LOO 01 “IN-Juap| JapuiAzsiiagly Wz ajie}jezur3

iBunyjeseq ayaypyiq auyo
iBunjjeisseq 8yaypytq auyo
iBunyiaseq ayaipiq suyo

iBunjiaisieg 8yaypyq auyQ

Bunyuan
astualqy|aisisad
aswalqsqalijag

sefipuey auyo Bunjjeysiaazyudsuig
sebpuey Jw bun)jssianziudsuig

Bunziay

ualwyelpuelsuaipag

aNV.iSN3Ia3g

apugmuualj

1aSWILEPULIE]

agneyiojop

J8juniIQ

161 100 01 “IN-luap| Ja)jyynepany-6nes wnz ajia)jezuig
JajjeyaqiQ

J2}jey=qjioisyery

abejuesebqy pun -ynjuiay

0z 1ebaibbesqaiuy

1VO3IHOOVSHIIHLNY

Bunuyoiazag

nelg
sne ‘jsag

et

L'E'E

A

aqalyabusjaueld / qalyqy
ayanqsyay

[enuaaja
aqaLyabia|ayia) / qaLyuy
agalpabiajiayiay / qaLyqy
[eRUBIBJI] / GalALY

asneyag

azgspey
56 DAV/SZL-H-dY asyoesaluly
56 DAV/SZL-H-dY asyoesajuly
56 DAV/SZL-Y-dY asyoeIajuIH
56 DAV/SZL-H-dY asyorialuIy
56 DAV/SZL-H-dY asydesaluly
56 DAV/SZL-H-dY asyoRIalulH
56 IAV/SZL-Y-dY asyoRIaluIH

assads|eljualalyi auyo asyorIuIy

aswalg  SZ/-H-dV esyoeiapiop
qauiqy  SZL-Y-dy 9SYRIPIOA
aYIMIGSYIY  5Z/-Y-dY SYIRIAPIOA

[BluBIaIpiiads - Uaj/aLLET

6Z.-Y-dY asyoeiapiop
qauuy Gz /-Y-dY 8syoesapiop
asyoesaplop

suajabyauy

Bunjddnyabueyuy Jw jyaimabuabag ‘uswyeuajuiy

Bunuydiazag

ualuyeLIapIop

AUHIMUHVY S

3 'Sl
1 UER
L g5l
L sl
L €5l
b Ay

I L'sL

€ UOoA | nejg

Woysiaqnuaddnibneg




OSSN

" UoA N zm—m ........................ ﬂF—O_mhun—M:@nnEm:ﬂm




syeibpnpolg

«W Z'1 [3jneyosape

+W 6'0 pun (W g'g |3jneyasape]

(lnyneyosddeyy ul 1apuiifz) 026 LE8 01 “IN-Juap| Japujikzsiiaqly Wnz ajayjazul
W 6g'0 |ayneyasddey

W 20 18yneyosddery

IAVNIZNHIMSLITEUY

Gunuyolazag

[

L'e’S

LS

ELS

10jesy|iqelS ! a7
(sepuyiAzqnH) SvE 10O 0L IN-Jusp| JapullAzsiiaquy wnz sjje}jezur ! zeY
(1apunikzddiy) S9€ LOO O "IN-JUap] JopullAzsiiaqly wnz efj3)jezug ! L'ey
sfiinelpAyuwaeqny I £F
(4opunkziabalisap) 055 00% Z1 “IN-1uap| 1apunAzsiiagry Wz ajiapzu3 ! (A4
yosijnesphy ‘Bunjyauionjasyaamijauyos L A
hajdwoy ‘uueqny L L'y

ONNLHOIUHOAENH ©
nisialyed L LLe
aieysbunpraplianseld 1 oLe
plial  euigespIepuBlS l v'6E
£118) eulqexpiepuElg 1 €68
Zlia]  auigexpIepuelg L AR
L 18] Buigespiepuels ! 1'6°€
aulqeNpIEPUE)S I 6¢
abejueonyey 1 8¢
9.0 10O 0} “IN-JUBP| 13G2U1[BYIS - G Wz ajialiazur3 L AT

neig

Bunuydrazag sne sag | ainbiy

0ZS 1M

Z UoA Z neig 1ysissaqnuaddnibneg

q




... Blatt1 von 1

Fig. 1.1

WL 820



126niioy 6000V 2L |2 | ¢
UsWIyBLIBPIOA 000 0OF 2L | I L

Bunuyaiazag UN-UBp]  [Y9IS|'sod

Bunuyolazag

IN-ju3p|

NS

'S0d

} UOA | 1eld

0ZSTM

UIWIyeLIspIoA D
................................... b1 614




1

= .... Blatt1 von

Fig. 1.2

WYL 5220



Bunuyaiazag

IN-Juap|

NS

*s0d

lyoid gez 00 2L | 2 | 8L
ZLIN Jeunujuessyoes g |21
TEV-8'8-LL0F OS| 'SSXZ LN 8gnelyosjueysyoeg 2 al
IEV-8-2E0F OS| ‘0L Jaunuyueysyoss £ |Gt
TEV-AH 002-SZL NIQ ‘S'0L eqieyos g |vl
IeY-8'8-L LY OSI '02X0LIN @gnelyosjue)sydes £ |el
“myosab ‘Bapsiny Zlzook 2L | L |2t
TEV-8-££498 0S| S’ Xy LN Jspnwjueysyses v L
Sl eqieyos v |oL
EV-8'8-9298 NIQ ‘SLXS' LX¥ LIN 8gneIyosiuR)SYoas v |6
Buniddnyddajyosqy gz lob 0L | L |8
TEV-8-280r OSI ‘02N JeRnuiUeySYoRS 9 |£
uZ1-9169 NI ‘L Z eqieyos ZL |9
IEY-8'8-¢L0F OSI ‘02 1X0ZN 8qneiyosiuesyoes 9 |§
0257 TM Womebusben L v
21 yos|qznyos leLoor 2k | L | €
Il ‘yoR|qz;nyos zeLoor gL (L |2
ualwyeLsiUH osooor 2L | L |t
Bunuyaiazag JIN-WBP] [0S tsod
0TS TM

Bunjddmy
-abueyuy jw jysmabuaban ‘uswyelsajuly

L UOA L BiElg sessessssesasensesensaasasannnansns Al | -m—u

q




CZSRIM

u. UOA ! #u.ﬂ—m ................................... nl—. nam“

w\rIEJAI
| TR
IR
IR
IR
IR
£l |
s | IR
2/_
!




Bunuyoiazag

“IN-JU3p]

HNS

S04

ZLv NIQ ‘LX0LY [eddiwsiwiyosjeba) z |vl
886 NIQ ‘2'0 X 021 X 001 eqieyosged Sve LE8 OL | L | €L

886 NIQ 'S'0 X 0ZL X 00| eqiByosged Zveé Leg 0L | L | 2L

886 NIQ ‘£'0 X 0ZL X 00| @qieydsged Iv6 L€ OL | L | LL

886 NIQ :1'0 X 0ZL X 001 eqieyosged ové Leg OL | L | OL
Ziesuuedg-uoxeH 20 L000L| ¥ |6

Buzuejsig sozoovr 2k |2 |®

6'0L-2L6 NIQ ‘SPX2LIN eqneiyosiapulAz ol | ¢
yosuelpionig g0zoov 2L |2 |9

6'01-210F OSI ‘SEXZLIN sqnelyosjueysyoag g8 |s
yosuel4 gozoor 2L | L | v

lebepjusjebeipey l1sowooL|z |

Jyorzugsig voz oov 2L | L |2

ETEIT Lozoor 2L [+ |t

Bunuyoiazag JIN-Uap] [0S 'sod
0ZS TM
yuajabyajuy D
F UoOA F zﬂ—m eRssissasenRssTssesaesERRRERETeRS an -m_u




!
c
|

Y A

7

|




